

证券代码：300493

证券简称：润欣科技

上海润欣科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

编号：2021-001

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input checked="" type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他（请文字说明其他活动内容）
参与单位名称及人员姓名	线上参与公司 2020 年度业绩网上说明会的投资者
时间	2021 年 5 月 12 日 15:00-17:00
地点	公司通过全景网“全景·路演天下”(https://rs.p5w.net) 采用网络远程的方式召开业绩说明会
上市公司接待人员姓名	董事长郎晓刚先生、独立董事秦扬文先生、董事会秘书庞军先生、财务总监孙剑先生、保荐代表人许楠先生
投资者关系活动主要内容介绍	<p>公司于 2021 年 5 月 12 日（星期三）下午 15:00-17:00 在全景网举办 2020 年度业绩说明会，本次业绩说明会采用网络远程的方式举行，业绩说明会问答环节主要内容如下：</p> <p><u>Q1：公司的无线物联网芯片定制业务目前情况如何？是否与华为、小米有合作？</u></p> <p>回复：公司无线物联网芯片主要应用于智能家电、照明、开关、遥控市场，和国内主流的智能家居协议、阿里云、美的云都有合作，小米生态链 Mi+正在接洽中。</p>

Q2: 公司是否有汽车相关芯片及元件的产品?

回复: 未来公司将继续保持其在无线通讯领域的领先优势, 积极拓展无线芯片定制、射频元器件、MEMS 传感器、5G 通讯模块等在智慧家居、智能穿戴、新能源汽车、智慧医疗等领域的应用。随着物联网、智慧城市等新兴市场的涌现, 新的应用场景需要实现软硬件一体化, 融合功率器件、传感技术和软件算法。针对细分市场开发专用芯片和模组, 是报告期内公司主要的产业投资和研发方向。

Q3: 请问公司的芯片定制主要是由哪些厂家完成的? 贵公司是如何确保相关产品的质量?

回复: 公司的芯片定制主要由公司芯片设计部门、公司投资参股的芯片设计公司 and 客户产品部门协作设计。产品质量由设计到模块的全生产工艺和客户质量控制部门来保证, 谢谢。

Q4: 公司最近几年, 业绩有逐步减少的趋势, 请问是主要是什么原因? 未来将如何改变这种情况?

回复: 报告期内, 公司的网络通讯业务受到国际贸易环境以及疫情蔓延的影响, 有较明显的下滑, 手机业务的增长趋缓。公司在研发和主营业务上新增了无线物联网芯片定制, 声学 and 智能穿戴芯片、微能量收集芯片以及传感器芯片设计的产业布局, 提高了公司在半导体应用设计领域的拓展能力, 且为公司带来了智慧家居、安防、医疗健康等市场的优质客户资源。

在报告期内, 公司积极应对国内半导体市场的供需和结构失衡, 配合通讯模块业务和安路科技 FPGA(逻辑器件)产品线、与 LED 驱动芯片设计厂商上海得倍电子进行了紧密合作。公司计划垂直整合高清 LED 驱动芯片设计、智能商业显示控制屏领域, 提供在 EDA 综合工具、芯片晶圆代工转产、芯片测试等一系列服务, 保障芯片产能, 提升公司主营业务的核心竞争力, 符合公司向半导体芯片设计和智能系统集成发展的策略。

Q5: 目前公司股价一直处于低位运行, 请问公司对于目前的股价有何

看法？

回复：投资者您好，二级市场股价高高低低涨涨跌跌受各种因素的影响，公司唯有做好本职工作，把业绩做好做强，报答股东的厚爱。

Q6：烜鼎星辰 1 号私募证券投资基金持有人是谁？可否介绍一下

回复：您好，不好意思，这个情况我们不掌握，谢谢。

Q7：为什么以这么价的价格转给烜鼎星辰 1 号私募证券投资基金，而没在二级市场减持，后续还有减持计划吗？

回复：本次协议转让的转让价格、信息披露均符合相关规定。后续控股股东若有减持计划会按规定及时履行信息披露义务。

Q8：目前公司存货和产品销售价格如何？二季度是否在更高增长？

回复：您好，公司目前经营正常。谢谢您的关注。

Q9：介绍一下去年的存货损失

回复：公司 2020 年末存货原值 12061.99 万元，2020 年根据会计准则及公司财务制度计提跌价准备 726.74 万元，2020 年转销存货跌价准备 681.10 万元。

Q10：芯片研发 2019 年已经实现小批量生产销售，目前进展情况？

回复：您好，公司定制的无线 IOT 芯片和模块，预计今年 Q3 起逐步进入批量销售阶段。

Q11：郎董，一季度芯片库存增加，主要是哪几类芯片？定增增加设备是否进行中，对今后有什么影响？

回复：您好，公司的库存是基于公司经营情况做的合理存货。定增工

	<p>作正在紧锣密鼓的推进中，感谢您的关注。</p> <p><u>Q12: 今年的营收目标是多少?</u></p> <p>回复: 截至目前，公司已披露了 2021 年一季度财务数据。后续，若有影响公司生产经营的重大事件发生，公司将按规定及时进行信息披露。</p>
附件清单 (如有)	无
日期	2021 年 5 月 12 日